ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Наумовское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Наумовского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 10
Совет Наумовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

с. Наумовка                                                                                                                     26.02.2016  № 110

                                                                                                                               35-е собрание 3-го созыва

«О внесении изменений в Решение Совета Наумовского сельского поселения от 28.12.2015         №  107  «О бюджете Наумовского сельского поселения на 2016 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев     предложение  Администрации  Наумовского  сельского  поселения  о  внесении  изменений  в  Решение Совета Наумовского сельского  поселения  от 28 декабря 2015 г. № 107 «О бюджете Наумовского сельского поселения на 2016 год», в соответствии с п. 1.2. ч. 1 ст. 23, ст.49 Устава муниципального образования «Наумовское сельское поселение»,

Совет Наумовского сельского поселения  решил:

1. Внести следующие изменения  в Решение Совета Наумовского сельского поселения от 28 декабря 2015 г. № 107 «О бюджете Наумовского сельского поселения на 2016 год»:
1) Пункт 1 Решения Совета Наумовского сельского поселения от 28 декабря 2016 г. № 107 «О бюджете Наумовского сельского поселения  на 2016 год» изложить в новой редакции:
 «Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2016 год:

- общий объем  доходов бюджета поселения  в сумме 6 429,2  тыс. руб. (в т.ч. налоговые    доходы  2 945,9 тыс. руб.,  неналоговые доходы 287,5 тыс. руб., безвозмездные поступления  3 195,8  тыс. руб.).

- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 6 429,2 тыс. руб.;

- дефицит (профоцит) – 0,0 тыс. руб.»

2)  Приложение 4 к Решению Совета Наумовского сельского поселения от 28 декабря 2015 г. № 107 «О бюджете Наумовского сельского поселения  на 2016 год» изложить в редакции согласно Приложению 1  к настоящему решению;

2. Направить  данное  решение  Главе Наумовского сельского поселения  для  подписания  и  опубликования.

3.  Опубликовать  настоящее  Решение  в  Информационном  бюллетене муниципального образования «Наумовское сельское  поселение»  и   на  официальном  сайте   Наумовского  сельского  поселения  в  сети  Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в Информационном бюллетене  муниципального образования «Наумовское сельское  поселение».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Специалиста 1 кат. Савельеву А.В.

Приложение 1

к решению Совета поселения

от  26.02.2016  № 110

	  Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов  бюджета в   ведомственной структуре расходов  бюджета Наумовского сельского   поселения на 2016 год

	(тыс. руб.)

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	В С Е Г О

	6 429,2

	Администрация Наумовского сельского      поселения
	943

	6 429,2

	Общегосударственные вопросы
	943
	0100

	3 339,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного           самоуправления
	943
	0102

	618,6

	Непрограммное направление расходов
	943
	0102
	9900000000

	618,6

	Руководство и управление в  сфере                   установленных  функций  органов                   государственной власти субъектов Российской Федерации и  органов  местного                      самоуправления
	943
	0102
	9900100000

	618,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях       обеспечения выполнения функций                   государственными (муниципальными)            органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	943
	0102
	9900100000
	100
	618,6

	Расходы на выплаты персоналу                         государственных (муниципальных) органов
	943
	0102
	9900100000
	120
	618,6

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительских органов гос.      власти субъектов РФ, местных                      администраций
	943
	0104

	2 700,7

	Непрограммное направление расходов
	943
	0104
	9900000000

	2 700,7

	Руководство и управление в  сфере                  установленных  функций  органов                    государственной власти субъектов Российской Федерации и  органов  местного                      самоуправления
	943
	0104
	9900100000

	2 700,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях       обеспечения выполнения функций                   государственными (муниципальными)            органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	943
	0104
	9900100000
	100
	2 097,4

	Расходы на выплаты персоналу                         государственных (муниципальных) органов
	943
	0104
	9900100000
	120
	2 097,4

	Закупка товаров, работ и услуг для                  государственных (муниципальных) нужд
	943
	0104
	9900100000
	200
	597,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для      обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	943
	0104
	9900100000
	240
	597,3

	Иные бюджетные ассигнования
	943
	0104
	9900100000
	800
	6,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	943
	0104
	9900100000
	850
	6,0

	Резервные  фонды
	943
	0111

	20,0

	Непрограммное направление расходов
	943
	0111
	9900000700

	20,0

	Резервные  фонды  местных  администраций
	943
	0111
	9900000700

	20,0

	Резервный  фонд   непредвиденных  расходов  местных администраций
	943
	0111
	9900000730

	20,0

	Иные бюджетные ассигнования
	943
	0111
	9900000730
	800
	20,0

	Резервные  средства
	943
	0111
	9900000730
	870
	20,0

	Национальная оборона
	943
	0200

	71,6

	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	943
	0203

	71,6

	Муниципальная программа «Эффективное управление муниципальными финансами в Томском районе на 2016-2020 годы»
	943
	0203
	7300000000

	71,6

	Основное мероприятие "Обеспечение осуществления в муниципальных образованиях «Томский район» передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"
	943
	0203
	7310051180

	71,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях       обеспечения выполнения функций                   государственными (муниципальными)            органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	943
	0203
	7310051180
	100
	69,6

	Расходы на выплаты персоналу                         государственных (муниципальных) органов
	943
	0203
	7310051180
	120
	69,6

	Закупка товаров, работ и услуг для                  государственных (муниципальных) нужд
	943
	0203
	7310051180
	200
	2,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для      обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	943
	0203
	7310051180
	240
	2,0

	Национальная безопасность и                     правоохранительная деятельность
	943
	0300

	50,0

	Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и      техногенного характера
	943
	0309

	50,0

	Непрограммное направление расходов
	943
	0309
	9900000000

	50,0

	Мероприятия  по  предупреждению  и             ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и         последствий  стихийных  бедствий
	943
	0309
	9900000200

	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для                  государственных (муниципальных) нужд
	943
	0309
	9900000200
	200
	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для      обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	943
	0309
	9900000200
	240
	50,0

	Национальная  экономика
	939
	0400

	1 498,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	943
	0409

	1 498,7

	Дорожное хозяйство
	943
	0409
	9900000400

	1 498,7

	Поддержка дорожного хозяйства
	943
	0409
	9900000410

	1 498,7

	Содержание автомобильных дорог в границах населенных пунктов
	943
	0409
	9900000411

	598,7

	Закупка товаров, работ и услуг для                   государственных (муниципальных) нужд
	943
	0409
	9900000411
	200
	598,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для     обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	943
	0409
	9900000411
	240
	598,7

	Капитальный ремонт (ремонт) автомобильных дорог в границах населенных пунктов
	943
	0409
	9900000412

	   900,0

	Закупка товаров, работ и услуг для                   государственных (муниципальных) нужд
	943
	0409
	9900000412
	200
	900,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для     обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	943
	0409
	9900000412
	240
	900,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	943
	0500

	346,6

	Жилищное хозяйство
	943
	0501

	25,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	943
	0501
	9900000500

	25,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	943
	0501
	9900000510

	25,0

	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства
	943
	0501
	9900000512

	25,0

	Закупка товаров, работ и услуг для                   государственных (муниципальных) нужд
	943
	0501
	9900000512
	200
	25,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для     обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	943
	0501
	9900000512
	240
	25,0

	Коммунальное хозяйство
	943
	0502

	30,0

	Мероприятия в области коммунального          хозяйства
	943
	0502
	9900000520

	30,0

	Капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства
	943
	0502
	9900000521

	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для                   государственных (муниципальных) нужд
	943
	0502
	9900000521
	200
	30,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для     обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	943
	0502
	9900000521
	240
	30,0

	Благоустройство
	943
	0503

	291,6

	Благоустройство
	943
	0503
	9900000530

	291,6

	Уличное освещение
	943
	0503
	9900000531

	291,6

	Закупка товаров, работ и услуг для                   государственных (муниципальных) нужд
	943
	0503

	9900000531
	200
	291,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для     обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	943
	0503

	9900000531
	240
	291,6

	Культура и  кинематография
	943
	0800

	964,5

	Культура
	943
	0801

	964,5

	Непрограммное направление расходов
	943
	0801
	9900000000

	640,5

	Учреждение культуры  и  мероприятия  в  сфере  культуры
	943
	0801
	9900000800

	640,5

	Расходы на обеспечение деятельности сельских домов культуры
	943
	0801
	9900000810

	524,5

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	943
	0801
	9900000810
	600
	524,5

	Субсидии бюджетным учреждениям
	943
	0801
	9900000810
	610
	524,5

	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	943
	0801
	9900000820

	116,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	943
	0801
	9900000820
	600
	116,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	943
	0801
	9900000820
	610
	116,0

	Непрограммное направление расходов
	943
	0801
	9900000000

	324,0

	Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте")  "Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности" в части           повышения заработной платы работников  культуры муниципальных учреждений         культуры
	943
	0801
	9900040650

	324,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	943
	0801
	9900040650
	600
	324,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	943
	0801
	9900040650
	610
	324,0

	Физическая культура и спорт
	943
	1100

	137,5

	Физическая культура
	943
	1101

	137,5

	Непрограммное направление расходов
	943
	1101
	9900000000

	131,0

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	943
	1101
	9900040310

	131,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	943
	1101
	9900040310
	600
	131,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	943
	1101
	9900040310
	610
	131,0

	Софинансирование на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	943
	1101
	99000S0310

	6,5

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	943
	1101
	99000S0310
	600
	6,5

	Субсидии бюджетным учреждениям
	943
	1101
	99000S0310
	610
	6,5

	Межбюджетные трансферты общего        характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	943
	1400

	21,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	943
	1403

	21,0

	Непрограммное направление расходов
	943
	1403
	9900000000

	21,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	943
	1403
	9900000600

	21,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам         муниципальных районов из бюджетов            поселений осуществление части полномочий, исполняемым Управлением ЖКХ
	943
	1403
	9900000610

	21,0

	Межбюджетные трансферты
	943
	1403
	9900000610
	500
	21,0

	Иные межбюджетные трансферты
	943
	1403
	9900000610
	540
	21,0

26.02.2016

Тираж 10,   ответственный за выпуск  О.Зубова